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1. Overall Description:

TSG GERAN WG2 thanks TSG RAN WG3 for their LS on critical resource indication for PS and DTM Handovers, and for its continued consideration of this proposal.
TSG GERAN WG2 would like to reply to the two questions from TSG RAN WG3 as follows.

Question 1:

TSG RAN WG3 assumes that the proposal is applicable for DTM HO as well as for PS HO. Is this the right assumption? 
Response: TSG GERAN WG2 confirms that this proposal is applicable for DTM Handover as well as PS Handover. Note that, in the case of intra-GERAN DTM Handover, the CS resource is considered ‘Critical’ by default and no explicit indication is therefore required.  (Specifications for inter-RAT DTM Handover have not yet been completed).
Question 2:

TSG RAN WG3 considers that there might be some benefit to also involve the CN in the determination for a similar indication. Is it worth to take such considerations into account? 
Response: TSG GERAN WG2 confirms that the intention of the proposal is that it would affect only the RAN (either UTRAN or GERAN) and would involve only the BSSs and/or RNCs.
A key feature of the proposal is that the determination of the Critical Resource Indication would replace (or at least, significantly simplify) the existing decision of the source BSS/RNC as to whether or not to proceed with a handover after the response has been received from the target BSS/RNC (cf. Figures 1 and 2 in GP-060808, which was attached to the previous LS). It is expected therefore that the setting of the Critical Resource Indication would be based on information readily available to the BSS/RNC – this may include not only ‘static’ data such as that in the PDP context, but also dynamic information such as radio conditions, traffic load in the cell, etc.
Of course, the details of the algorithm used to set the Critical Resource Indication would be implementation dependent.

TSG GERAN WG2 understands that there may have been some confusion because of the references to the ARP value, which is set by the core network.  TSG GERAN WG2 wishes to clarify that the proposal is for the source BSS/RNC to indicate which PDP contexts are considered critical by means of a Critical ARP Level, defined as follows: “The critical ARP priority level is defined as the ARP priority of the critical PDP context with the lowest ARP priority”. (All PDP contexts with ARP priority level higher than or equal to this level are considered critical).
2. Actions:

To RAN2, SA2 group.

ACTION: 

TSG GERAN WG2 kindly asks TSG RAN WG3 and TSG SA WG2 to take the above responses into account in their evaluations of this proposal.
3. Dates of Next TSG-GERAN WG2 Meetings:

TSG-GERAN WG2 Meeting #30
27-29 June 2006
Lisbon, Portugal

TSG-GERAN WG2 Meeting #31
5-7 September 2006
Denver, USA
 
